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TÉMA:
Městský rodinný dům, Jičín, lokalita kasárna / pod Čeřovkou

Zadání:
Architektonický a stavebně technický návrh rodinných domů v nové zástavbě lokality Kasárna / pod Čeřov-
kou v Jičíně na základě připraveného zastavovacího plánu. Součástí práce bude analýza území a jeho širších
souvislostí a analýza aktuálních požadavků na energetickou efektivitu budov. Následně každý student zpra-
cuje jednu přidělenou parcelu. Cílem je komplexní architektonické a urbanistické zvládnutí a vyřešení určené
parcely v kontextu celého řešeného území.
Lokalita je zastavována po té, co město získalo opuštěná kasárna pod vrchem Čeřovka, a demolicí většiny
jejich objektů vytvořilo rozsáhlé území, které určilo pro smíšenou městskou zástavbu s rozhodujícím podílem
(80 a více procent) rezidenční funkce s převahou individuálního bydlení. Zastavovací koncept lokality a základ-
ní regulační podmínky vzešly z architektonicko – urbanistické soutěže.
Jejich rámec je současně východiskem bakalářské práce - návrhu rodinného domu. Tvoří ho zejména:
nadčasový regulační plán lokality, vypracovaný na objednávku jičínských radních Čeňkem Musilem ve třicá-
tých letech 20. století;
jedinečná krajinná konfigurace, kterou vytváří prostorový vztah vrchu Čeřovka a unikátní, 4 kilometry dlouhé
čtyřřadé Lipové aleje, založené Albrechtem z Valdštejna;
silný, optimálně fungující genius loci (malo)městské subcentrální lokality, vykazující komplexní strukturu sou-
kromých, poloveřejných a veřejných funkcí a prostorů: ta je založena na příhodné kombinaci různých druhů
objektů individuálního bydlení (rodinných domů)
vystavěných buďto na uliční čáře,
nebo v odstupu od ní,
s podnikatelskými prostory v přízemí,
nebo čistě obytných,
a na jejich vztahu k uličnímu profilu, členěnému (zelení) na prostor veřejný a poloveřejný.

Stavební program:
Městský rodinný dům
Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu majitele, s mož-
ností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena rodiny nebo hosta a v uvedených pří-
padech parcel nebo – alternativně - s drobnou provozovnou (obchod, kancelář) ve vlastnictví majitele domu.
Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního řešení týče,
je navrhnout:

A.
bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti
vstupní prostory – šatna, hala, wc
obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na zahradu
a terasu
ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na zahradu)
ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno propoj na zahradu)
technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV, zahradní nábytek, zahradní
nářadí)

B. (alternativa k C)
druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný z prostoru hlav-
ního bytu
- garsoniéra nebo max. 2 + kk,
- koupelna s WC

C. (alternativa k B)
provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo drobnou provozovnu
(kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2
Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná na pozemku,
nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.
Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.
Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo ustoupené 2.np
s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35% plochy přidělené parcely.
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NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Rodinný dům „Mezi lípami“

ANOTACE:

Zadaným tématem bakalářské práce bylo zpracování architektonické studie rodinného
domu pro manželský pár s dvěma dětmi. Součástí zadání bylo též vyhotovení vybraných částí z
dokumentace pro provedení stavby. Pozemek pro výstavbu RD se nachází ve městě Jičín v lokalitě
se zástavbou rodinných domů městského charakteru. Hlavní idea domu je inspirována místní do-
minantou - čtyřřadou několika kilometrovou lipovou alejí. Dům je navržený tak, aby člověk zažíval
podobné pocity, jako když stojí právě pod tímto majestátním stromořadím. Dům je umístěn na mír-
ně svažité parcele v její horní části a celý prostor zahrady se otevírá na jih. Objekt lze rozdělit do 3
provozních celků tzn. společenská část v 1NP, soukromá část v 2NP a ateliér architekta. Dvoupod-
lažní objekt, který je z části podsklepený je tvořen ocelovými sloupy a ocelo-betonovými stropními
deskami. Dům je obložen dřevěným obkladem, velice výraznými fasádními prvky jsou pohyblivé
stínící panely, které chrání dům proti přehřívání a poskytují možnost většího soukromí.

ABSTRACT:

The theme of my bachelor work is the elaboration of an architectural study family house
for married couple with two children. Part of the assignment is elaboration of selected parts from
the documentation for builging construction. The lay-out of this family house set in the town Jičín.
Situated in a residential area with family houses of an urban character. The main idea of the house
is inspired by the local dominant - Four lines of lindens alley that are several kilometers long.bThe
house is designed so that a person´s feelings are similar as like he stands under the majestatic
alley of lindens. The house is situated in a slightly sloping land in its upper part and the whole
space of the garden opens to the south. The object can be divided into 3 units – social part in first
floor, private part in second floor and architectural studio. The building has two floors with a partly
basement. The construction is made of steel pillars steel ceiling slabs. The house is lined with
wooden cladding. A significant elements on the facade are the moving shading panels. The panels
protect the house against overheating and provide more privacy.
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ZHMOTNĚNÁ LIPOVÁ ALEJ

Konec babího léta a já čekám na mladého stu-
denta architektury nedaleko jičínského náměstí, nesoucí
Valdštejnovo jméno. Neznám jeho podobu a proto bedli-
vě prohlížím kolemjdoucí a tipuji, zda-li to je, či není on. Za
nedlouho byl můj tip správný, nesměle ke mně přistupuje
sympatický mladík s otázkou: „Slečna Novotná? Já bych
s vámi měl mít domluvenou schůzku.“ a zároveň se mi
představí jako Jakub Vašek. Po prvotním seznámení už
vyrážíme na naši cestu směrem z centra města do neda-
lekého areálu bývalých kasáren, kde by měla vyrůst nová
obytná čtvrť navazující na regulaci místního architekta
Čeňka Musila. A jeden z pozemků dostal k řešení v rámci
své bakalářské práce i zmíněný student. Na naší cestě
míjíme čtyřřadou lipou alej, u které se student náhle za-
staví. Fascinovaně hledí na jemně zvlněnou linii majestát-
ních lip, na kterých se za šumění větru houpají nádher-
ně zbarvené listy. Po menší odmlce praví: „ Přesně tento
moment, byl pro můj návrh největší inspirací.“ S lehkým
nepochopením: „V čem vám může být řada stromů inpira-
cí?!“ Mladík na mě gestikuluje, abych za ním šla. „ Přesně
takový pocit, by měl zažívat každý návštěvník toho domu.“
Pocity otevřenosti vůči svému okolí, jako když stojíme zde
mezi kmeny stromů. Pocity bezpečí, které nám poskytuje
košatá koruna stromu nad námi. „Škoda, že nemůže vy-
lézt nahoru, tam bychom zažili pocit soukromí.“ Z tašky,
kterou má u sebe vytahuje poznámkový blok a ukazuje mi
skicu, na které je zachycený pohled na alej, který se nám
teď naskytuje a vedle toho skica domu, který z této sitau-
ce vychází. Člověk stojící v tomto domě, musí zažít úplně
stejné pocity, které mladík před chvílí zmínil. Fascinovalo
mě, že skica, která vznikla úplně na začátku jeho snaže-
ní, je velice podobná výsledku, který je veřejně dostupný
s označením jako finální verze. Věřil své myšlence a tím
pádem věřil i sám sobě. Po této zasněné chvilce se pře-
souváme už na samotné místo budoucí parcely nedaleko
zámku Čeřov, který je v dnešní době v neutušeném stavu.
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Mladík zase sáhne do své brašny a vytáhne mnoho vý-

[…]

+2.600

± 6.650
+ 6.350

+ 3.000

± 0.000

- 2.675

- 0.375

- 3.125

- 3.625

+ 2.600

+ 5.600
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Tepelná izolace XPS

Nenosné zdivo - porobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ:

Železobeton

Prostý beton

Násyp

Štěrk s pěnovým sklem

Původní zemina

S.. Značení skladeb konstrukcí
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Betonová dlažba 50 mm

Ložni vrstva 4 - 8 mm

Kamenivo 8 - 16 mm

Kamenivo 16 - 63 mm

Zemina

Vápenocementová omítka
Tepelná izolace, minerální vata
Nenosné zdivo - pórobeton

10 mm
180 mm
125 mm

S2

Dřevěná lišta - modřín
Dřevěný prkna - modřín
Vzduchová mezera
dřevěné latě 40x60 mm

20 mm
25 mm
40 mm

Tepelná izolace - minerální vata
dřevěné hranoly 100x60 mm (kontra)

100 mm

Tepelná izolace - minerální vata
dřevěné hranoly 100x60 mm

100 mm

ŽB monolitická stěna 200 mm

Tepelná izolace XPS
Hydroizolace PE folie
ŽB stěna - ztracené bednění

100 mm

250 mm

S4

S5

Dřevěná prkna
Prostý beton
Systémová deska s otopným potrubím

20 mm
40 mm
30 mm

Kročejová izolace 30 mm
ŽB deska, trapézový plech spražený
s I vazníkem

150 mm

SDK podhled

S5

Štěrk

Tepelená izolace XPS

70 mm

150 mm

Hydroizolační PE fólie
Keramzitbeton, spádová vrstva min 50 mm

Tepelená izolace XPS 150 mm

ŽB deska, trapézový plech spražený
s I vazníkem

150 mm

SDK podhled

Separační folie

Štěrk 70 mm

Kotvení vruty

Příponka, 5 mm

Voduvzdorná překližka

Oplechování - titanzinek

+ 6.600

+ 6.450

+ 5.600
+ 5.705

± 0.000
- 0.050± 0.000

+2.600

± 6.650
+ 6.350

+ 3.000

± 0.000

- 2.675

- 0.375

- 3.125

- 3.625

+ 2.600

+ 5.600

50
010

0
27

25
35

0
50

26
00

40
25

36
75

66
75

20
050

0

10
0

25
0

20
0

23
75

17
5

12
5

26
00

10
0

17
5

12
5

25
50

15
0

17
547

5 25
0

55
0

23
75

30
0

26
00

40
0

26
00

77
5

27
50

30
00

30
00

17x175/290

Tepelná izolace XPS

Nenosné zdivo - porobeton

LEGENDA MATERIÁLŮ:

Železobeton
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Násyp

Štěrk s pěnovým sklem

Původní zemina
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S3

Vápenocementová omítka
Tepelná izolace, minerální vata
Nenosné zdivo - pórobeton

10 mm
180 mm
125 mm

S6

Dřevěná lišta - modřín
Dřevěný prkna - modřín
Vzduchová mezera
dřevěné latě 40x60 mm

20 mm
25 mm
40 mm

Tepelná izolace - minerální vata
dřevěné hranoly 100x60 mm (kontra)

100 mm

Tepelná izolace - minerální vata
dřevěné hranoly 100x60 mm

100 mm

ŽB monolitická stěna 200 mm

S1

Tepelná izolace XPS
Hydroizolace PE folie
ŽB stěna - ztracené bednění

100 mm

250 mm

S2

Anhydrit litý
PE fólie
Tepelná izolace XPS

90 mm

100 mm
ŽB deska
Hydroizolační fólie
Prostý beton 100 mm
Štěrk s pěnovým sklem 500 mm
Původní zemina

250 mm

S4

Dřevěná prkna
Prostý beton
Systémová deska s otopným potrubím

20 mm
40 mm
30 mm

Kročejová izolace 30 mm
ŽB deska, trapézový plech spražený
s I vazníkem

150 mm

SDK podhled

S5

Štěrk

Tepelená izolace XPS

70 mm

150 mm

Hydroizolační PE fólie
Keramzitbeton, spádová vrstva min 50 mm

Tepelená izolace XPS 150 mm

ŽB deska, trapézový plech spražený
s I vazníkem

150 mm

SDK podhled

Separační folie

Oplechování - titanzinek

+ 6.600
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S3

Vápenocementová omítka
Tepelná izolace, minerální vata
Nenosné zdivo - pórobeton

10 mm
180 mm
125 mm

S6

Dřevěná lišta - modřín
Dřevěný prkna - modřín
Vzduchová mezera
dřevěné latě 40x60 mm

20 mm
25 mm
40 mm

Tepelná izolace - minerální vata
dřevěné hranoly 100x60 mm (kontra)

100 mm

Tepelná izolace - minerální vata
dřevěné hranoly 100x60 mm

100 mm

ŽB monolitická stěna 200 mm

S1

Tepelná izolace XPS
Hydroizolace PE folie
ŽB stěna - ztracené bednění

100 mm

250 mm

S2

Anhydrit litý
PE fólie
Tepelná izolace XPS

90 mm

100 mm
ŽB deska
Hydroizolační fólie
Prostý beton 100 mm
Štěrk s pěnovým sklem 500 mm
Původní zemina

250 mm

S4

Dřevěná prkna
Prostý beton
Systémová deska s otopným potrubím

20 mm
40 mm
30 mm

Kročejová izolace 30 mm
ŽB deska, trapézový plech spražený
s I vazníkem

150 mm

SDK podhled

S5

Štěrk

Tepelená izolace XPS

70 mm

150 mm

Hydroizolační PE fólie
Keramzitbeton, spádová vrstva min 50 mm

Tepelená izolace XPS 150 mm

ŽB deska, trapézový plech spražený
s I vazníkem

150 mm

SDK podhled

Separační folie

Oplechování - titanzinek

+ 6.600
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