I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM „MEZI LÍPAMI“
Jméno autora: JAKUB VAŠEK
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo splněno, nad rámec požadavků množství vizualizací interiéru.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Kreativní, talentovaný student, zcela samostatný, s drobnými výpadky docházky.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Mimořádně silný koncept domu, přesvědčivá, elegantní architektura, dobře strukturované dispozice. Potřeba dodržení konceptu měla za následek některé drobné závady uživatelských kvalit domu (nedostatek úložných prostorů, prosklené přízemí, otevřené garážové stání) nebo nedostatek požadovaného počtu dveří (WC x obytný prostor).

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Ocelová konstrukce (sloupky, nosníky, trapézový plech) je logickou odpovědí na architektonický koncept (i když postrádám nějakou formu zavětrování), ale nesrozumitelné je použití monolitické ŽB obvodová stěny na části druhého podlaží (zvláště v kombinaci s dřevěným obkladem) nebo monolitické ŽB schodiště.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Velmi dobře vypracovaný elaborát, množství obrazů (12 x interiér!), přesvědčivé vizualizace exteriéru, 2D výkresy poněkud nevyváženě prezentované. Vtipný časopisecký článek.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Silný architektonický koncept dotažený do přesvědčivého výsledku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 6.6.2017

Podpis: